
L 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
Ns 

Об утверждении перечня тем выпускных 
| || квалификационных работ и научных 

руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе 

I | (шифр ВМ.5787.*) 
—' «Юрист в сфере уголовного судопроизводства» | 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе 
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5787.*) «Юрист в сфере 
уголовного судопроизводства» по направлению подготовки 40.04.01 
«Юриспруденция». 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего 
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты 
издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику 
Управления образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 
40.00.00 Юриспруденция от 28.11.2022 № 05/2.1/40-03-16. 

Йачальник Управления 
образовательных программ / М.А. Соловьева. 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом отЖ&ЛГШХ» /Я7П^/У 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5787.*) «Юрист в сфере уголовного судопроизводства» по 

направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция» 

JVfi ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной 
работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной 
работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 
1 Амиржан 

Жансауле 
Особенности расследования 
контрабанды в условиях 
законодательства Евразийского 
экономического союза 

Харатишвили Антон 
Георгиевич 

доцент Кафедра уголовного 
процесса и 
криминалистики 

2 Атоян Жанетта 
Вагановна 

Суд с участием народных 
представителей в уголовном процессе 
Франции и России 

Стойко Николай 
Геннадьевич 

профессор Кафедра уголовного 
процесса и 
криминалистики 

3 Гущина 
Владислава 
Сергеевна 

Тактический комплекс установления 
личности жертвы как элемент методики 
расследования убийств 

Кушниренко Светлана 
Петровна 

доцент Кафедра уголовного 
процесса и 
криминалистики 

4 Давыдов Денис 
Андреевич 

Основания пересмотра судебных 
решений в суде апелляционной 
инстанции 

Алексеева Татьяна 
Михайловна 

доцент Кафедра уголовного 
процесса и 
криминалистики 

5 Зокиров 
Сардоржон 
Каримжон угли 

Особенности выявления и 
расследования киберпреступлений и 
преступлений в сфере высоких 
технологий 

Харатишвили Антон 
Георгиевич 

доцент Кафедра уголовного 
процесса и 
криминалистики 

6 Илларионова Особенности расследования Кушниренко Светлана доцент Кафедра уголовного 



Евгения 
Алексеевна 

киберхищений Петровна процесса и 
криминалистики 

7 Курбанова 
Екатерина 
Алексеевна 

Проблемы возмещения потерпевшему 
ущерба, причинённого преступлением 

Сидорова Наталия 
Александровна 

доцент Кафедра уголовного 
процесса и 
криминалистики 

8 Люленков 
Дмитрий 
Леонидович 

Особенности начального этапа 
расследования преступлений 
предусмотренных статьями 131 и 132 
Уголовного кодекса Российской 
Федерации в отношении 
несовершеннолетних 

Харатишвили Антон 
Г еоргиевич 

доцент Кафедра уголовного 
процесса и 
криминалистики 

9 Никитина Дарья 
Алексеевна 

Право на разумный срок 
судопроизводства в уголовном 
процессе Российской Федерации 

Сидорова Наталия 
Александровна 

доцент Кафедра уголовного 
процесса и 
криминалистики 

10 Пробачай Карина Актуальные вопросы оценки 
экспертизы в уголовном 
судопроизводстве 

Низамов Вячеслав 
Юрьевич 

доцент Кафедра уголовного 
процесса и 
криминалистики 

11 Свободянникова 

Виктория 
Владимировна 

Особенности организации 
расследования служебного подлога 

Пристансков 
Владимир 
Дмитриевич 

профессор Кафедра уголовного 
процесса и 
криминалистики 

12 Седов Георгий 
Романович 

Международное взаимодействие при 
расследовании преступлений 
компьютерной направленности 

Назаров Александр 
Дмитриевич 

директор Центр экспертиз 

13 Тарасенко Дарья Прекращение уголовных дел в связи с 
примирением сторон в Российской 
Федерации 

Стойко Николай 
Геннадьевич 

профессор Кафедра уголовного 
процесса и 
криминалистики 

14 Тимофеев 
Александр 
Валентинович 

Актуальные проблемы применения 
меры пресечения в виде заключения 
под стражу в Российской Федерации 

Новиков Сергей 
Александрович 

доцент Кафедра уголовного 
процесса и 
криминалистики 


